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kan det være? Vi pleje jo aldrig at holde 
Finansudvalgsmøde, medens vi have Finans- 
loven til Behandling her i Tinget og det 
er jo ogsaa en stor Uret mod Ordførerne, 
som have et saa anstrengende Arbejde; de 
kunde dog gerne trænge til at have For- 
middagen fri. J  Aar faa vi saa travlt, 
fordi jeg kommer med mit 8?Endriiigsforsliig, 
at vi, uagtet vi have haft Forslaget flydcnde 
i Finansudvalget i 3 Maaneder, dog i 
Morgen skulle have Finansudvalgsmøde. 
Saa  har jeg da i ethvert Tilfælde haft den 
Glæde af dette Forslag, at nu ville de Her- 
rer rubbe sig. Lige nii skulle vi have det 
홢- den ærede Ordforer lovede jo fuldt ud 
her i Tingen at vi skulde faa det, saa saare 
Finansloven er gaaet fra os. Dog. naar vi 
nu alligevel skulle have det og skulle faa den 
samme Ret serveret om 2홢홢3 Dage, hvorfor 
is al Verden ville de Herrer saa skyde det 
fra sig i Aften? ( B e r n t s e n :  Vi skulle 
have det med en anden Sance). Ja, med 
en moderat Snare, det indrømmer jeg; men 
det forekommer mig, at  det ikke i Realiteten 
kommer an derpaa. Foreløbig»vil jeg, ind-P 
til jeg ser det modsatte, dog antage, at des 
moderate i alt Fald ville stemme f o r  
mit subsidiære Forslag; men hvis de ville 
stemme begge Forslagene ud, haaber jeg, at 
det ikke vil vare mange Gange 24 Timer, 
inden vi her have liggende paa Bordet 
deres Mening om, hvad de saa ville gøre. 
For mig er det Hovedsagen, at naar vi 
sende en Finanslov med flere Millioners 
Overskud op i det andet Ting, skulle vi 
ogsaa have sat Hullerne til at fylde disse 
Millioner i, fornuftige Huller, naturligvis. 
Dette er for mig Hovedsagen, og jeg foler 
derfor ikke ved mig selv i nogen Maade at 
have gjort noget som helst, som jeg ikke 
burde gøre. Tværtimod forekommer det mig, 
cit jeg har gjort min Pligt netop ved at 
bidrage tit, at vi faa Overskuddet anvendt 
og« det paa en fornuftig Maade. Det: er 
disse Bemærkninger, jeg forelobig har at 
gøre til Anbefaling af denne Sag. 

Jeg har endnu kun en eneste lille Be- 
mærkning at slutte vred, og den give de 
Herrer mig Anledning til ved deres Latter- 
mildhed. Intet har overbevist mig mere om, 
at jeg ved denne Sag har gjort det samme 
som, naar en Hammer træffer et Som lige 
paa Hovedet. Den Uro og den Nervøsitet, 
om jeg maa bruge det Udtryk, som er kommet 
over de Herrer i Anledning af mit Forslag, 
er for mig i alt Fald det bedste Vidnesbyrd 
om, at det netop har ramt, hvor det skulde. 
Hvis de Herrer havde taget dette mit For- 
slag paa samme Maade, som de forleden.tog 
mine ærede Kollegers Forslag. nemlig det 

ærede Medlem fra Esbjærgs Forslag og det 
Forslag, som det ærede Medlem fra Ring- 
sted og det ærede Medlem fra Soro i al 
Ærbødighed tillod sig at fremkomme med 홢 
disse Forslog tog de jo med den største Ro, 
og de vakte ikke mindste Lattermildljed 홢- saa 
vilde jeg ikke være saa sikkerpsom jeg nu er, 
paa, at jeg har ramt rigtig. Men denne 
Lattermildhed hos de ærede Medlemmer er 
for mig et Vidnesbyrd om, at mit Forslag 
netop har ramt, hvor det skulde. Da jeg jo 
er Medlem. af dette Ting, har jeg dog ogsaa 
Lov til at stille Forslag, og det er da ogsaa 
blevet mig tilladt, og jeg var jo nødt til at 
stille dette Forslag samme Formiddag, som 
jeg var kommet hertil fra Jylland Aftenen i 
Forvejen, i Henhold til Bestemmelserne i 
Forretningsordenen om den Tid, inden for 
hvilken Ændringsforslag skulle skilles. Som 
Medlem af Udvalget kunde jeg jo selv stille 
det; ellers skulde jeg have haft 14 Medlem- 
mer foruden mig selv for at kunne stille dette 
Forslag. Jeg skal altsaa anbefale mit For- 
slag som et godt Forslag; det første Forslag 
er det bedste; det andet er ikke slet saa godt, 
men det ei: jo Moderationens eget Forslag. 

S c h a r l i n W  Jeg ønsker kun ganske 
kort at udtale, at de mer eller mindre 
novellistiske Meddelelsen som den ærede sidste 
Taler gav om, hvad der skulde være passerer 
iFinansndvalget, ikke vare korrekte, i alt 
Fald for saa vidt de gik ud paa at meddele, 
hvad Højre skal have gjort og sagt i Finans- 
Udvalget. Hojre har saaledes ikke mellem 
anden og tredje Behandling stillet noget 
Forslag om en Bevilling paa 4,000 Kr. til 
Skytteforeningerne, og den højtærede Jnden- 
rigsminister har altsaa heller ikke stillet For- 
slag om at forhøje det Forslag. som Hojre 
havde stillet ved anden Behandling, med 33 
Procent Det her foreliggende Forslag af 
Jndenrigsmintsteren gaar jo ud paa noget 
ganske andet end det, der den Gang var Tale 
om. Det forekommer mig derfor egentlig 
ogsaa, at den ærede Taler gerne kunde have 
skaanet Tinget for den lange Historie om 
Skytteforeningerne, som han- maatte aflevere, 
fordi han var brændt inde med den ved 
anden Behandling. -홢홢 Jeg skal endnu kun 
beniærke, at naar den ærede Taler rettede 
sin første Udtalelse om Ændritigsforslag Nr. 
42 til mig som Hvjres Ordfører, maatte han 
jo vide, at det ikke var som Hojres Ordfører, 
at jeg udtalte mig, da jeg staar; som Enkelt- 
medlem i Udvalget paa dette Punkt; de andre 
Medlemmer af Hojre ere gaaede sammen med 
det øvrige Udvalg. J  øvrigt skal jeg kun 
bemærke, at selve hans Udtalelser om den 
paagældende Bevilling forekom mig at be- 


